
UCHWAŁA Nr XXV/196/12
Rady Gminy Działdowo

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX/232/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie 
nadania regulaminu Straży Gminnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 102, poz. 588, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 
Dz.U. z 2012 r. poz. 567) oraz art 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. z 1997r. 
Nr 123 poz. 779; z 2002r. Nr 113 poz. 984; z 2003r. Nr 130 poz. 1190; z 2008r. Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 97, 
poz. 803; z 2010r. Nr 182 poz. 1228; z 2011r. Nr 5 poz. 13) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXX/232/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Straży Gminnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2009 r. Nr 33, poz. 564). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Zieliński

—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Porozumieniem międzygminnym zawartym w dniu 2 grudnia 2008 r. pomiędzy gminą Działdowo i gminą 
Iłowo-Osada utworzono wspólną straż gminną.  Zgodnie z zapisem § 5 ust. 2 porozumienia strony wyznaczyły 
Radę Gminy Działdowo do nadania regulaminu straży gminnej, natomiast zapisem § 5 ust. 4 tego porozumienia 
ustalono, że straż gminna będzie działać w strukturach urzędu gminy w Działdowie. Obecnie zachodzi 
konieczność dokonania zmiany regulaminu straży gminnej. 

Ustawą z dnia 22 maja 2009 roku o zmianie ustawy o strażach gminnych, ustawy o Policji oraz ustawy Prawo 
o ruchu drogowym (Dz.U. Nr 97, poz. 803) zmieniono między innymi zapis art. 6 ust 2. ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o strażach gminnych. Po nowelizacji przepis ten otrzymał brzmienie: „Art. 6.2. Rada gminy 
może postanowić o umiejscowieniu straży w strukturze urzędu gminy. W takim przypadku szczegółową 
strukturę organizacyjną straży określa regulamin straży nadawany przez wójta, burmistrza (prezydenta 
miasta)”. 

Ponieważ cytowanym wyżej przepisem art. 6 ust. 2 ustawy o strażach gminnych (w przypadku 
umiejscowienia straży gminnej w strukturze urzędu gminy), kompetencje do nadania regulaminu zostały 
przekazane wójtowi gminy, który w drodze zarządzenia nada regulamin straży gminnej, zachodzi konieczność 
uchylenia uchwały Nr XXX/232/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie nadania 
regulaminu Straży Gminnej. 

—————————————————————————————————————————————————————————




